Российская Федерация
Ростовская область
Константиновский район
Муниципальное образование
«Стычновское сельское поселение»
Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 г.                                                                                                   № 78.9/14-П
п. Стычновский
О внесении изменений
в постановление Администрации Стычновского
сельского поселения от 30.12.2021 № 96

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством  Администрация Стычновского сельского поселения
                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 30.12.2021 № 96 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                            С.В.Пономарев

Приложение к постановлению
Администрации
Стычновского сельского поселения
от 22.01.2024 г.  № 78.9/ 14-П

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 30.12.2021 № 96 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района»
1. В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
       «2. Для оплаты денежных обязательств получатель средств местного бюджета (администратор источников финансирования дефицита местного бюджета) представляет в ОрФК по месту обслуживания лицевого счета получателя средств местного бюджета (администратора источников финансирования дефицита местного бюджета) распоряжение о совершении казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством (далее - Распоряжение, порядок казначейского обслуживания).
        Вместе с Распоряжением представляются документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, в форме электронной копии бумажных документов, созданной посредством их сканирования, или копии электронных документов, подтвержденных электронной подписью уполномоченных лиц, за исключением документов, определенных п. 5,8,9,12 Приложения № 3 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств Стычновского сельского поселения № 79 от 29.12.2023.
       В  соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств Стычновского сельского поселения № 79 от 29.12.2023 документы, подтверждающие возникновение бюджетных обязательств, ранее были размещены в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», единой информационной системе закупок или предоставлены в качестве документов оснований к поставленному на учет бюджетному обязательству, предоставление указанных документов в ОрФК не требуется.»;

        1.2.подпункт 2 пункта 5 в следующей редакции:

«2) соответствие содержания операции, реквизитов (тип, номер  и дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, содержанию текста назначения платежа и реквизитам (тип, номер  и дата), указанным в Распоряжении и бюджетном обязательстве;
Если дата создания документа-основания  (дата зафиксированного события) отлична от даты подписания документа-основания сторонами (участниками) закупки, в содержании текста назначения платежа  Распоряжения дополнительно в скобках указывается дата подписания документа-основания сторонами (участниками) закупки в случае одновременного подписания, либо дата подписания документа-основания последним из сторон закупки, при разделении во времени даты подписания сторонами документа-основания.».